
- 1 -

国分寺小学校
第２学年学年便り

進級おめでとうございます
木々が一斉に芽吹き、様々な花の香りに包まれる中、２年生へのご進級、
おめでとうございます。
進級し、新1年生をむかえるにあたり、どの子も２年生への期待にあ

ふれている様子がうかがえます。子どもたちの思いを受け止め、少しで
もそれを実現していけるように、担任一同力を合わせて頑張っていきた
いと思いますので、ご支援ご協力をよろしくお願いします。

１組 福島久子 ２組 野口大輔 ３組 田村健司 ４組 渡邊有理子

若い力に囲まれ 笑顔と明るさを大 この１年間、たく 今年も引き続き、こ
て、新たな４クラス 切にし、子どもたち さんの活動を通して の学年を担任させてい
でスタートです。元 と共に自分も成長し 元気で明るい学級づ ただけること、大変嬉
気な子どもたちのき ていけるよう努力し くりを目指していき しく思います。優しさ
らきらした瞳が、ま ます。子どもたちの たいと思います。子 あふれる元気いっぱい
すます輝けるよう頑 個性を最大限に伸ば どもたちに負けない な子どもたちと一緒に
張っていきたいと思 していきたいと思い ように元気いっぱい 楽しい１年間にしてい
います。よろしくお ます。よろしくお願 頑張ります。よろし きたいと思います。よ
願いします。 いします。 くお願いします。 ろしくお願いします。

月 火 水 木 金
８ ９ １０ １１ １２

始業式 入学式 交通安全教室
新任式

１５ １６ １７ １８ １９
B日課 Ｂ日課家庭訪問
授業参観
ＰＴＡ総会
懇談会 歓送迎会

２２ ２３ ２４ ２５ ２６
Ｂ日課家庭訪問 Ｂ日課家庭訪問 Ｂ日課家庭訪問 Ｂ日課家庭訪問 Ｂ日課家庭訪問
身体計測２年 ５時間授業 １年生を迎える会

腎臓検診(尿検査）

〈担任紹介〉

１年間よろしくお願いします！



- 2 -

国語 ふきのとう
春がいっぱい
今週のニュース

算数 表とグラフ
時こくと時間
たし算

生活 学校ってたのしいよ
・１年生となかよし
・学校あんない

音楽 音楽に合わせて
・ジェッディン デデン
・小さなはたけ

図工 すきなことなあに
くっつきマスコット

１ 持ち物の記名について
教科書、ノート、学用品などの持ち物には、必ず記名をお願いします。

持ち上がりで使用する物は、学年が直してあるか確認してください。
また、クラス、出席番号の変更がありますので、お子さんに確認をお願いします。

２ 家庭環境調査票等の記入について
・家庭環境調査票は昨年度のものに訂正箇所を朱書してください。

（４／１２までに提出）
・保健調査票・緊急連絡カード・お子様引き渡しカードは記入及び訂正箇所を朱書し
てください。押印を忘れずにお願いします。（４／１２までに提出）

※大切な書類ですので、期限厳守にご協力をよろしくお願いします。

３ ノートについて
年度末に配付しました国語（１２マス）・算数ノート（１７マス）２冊を使用しま

す。（算数ノートは１冊は授業用ノート、もう１冊は計算ドリル用ノートにします。）
授業では新しいノートを学年統一して使用したいと思いますので、記名して持たせて
ください。なくなり次第各自でご購入をお願いします。
漢字ノート（８４字詰）は学年費で購入します。

４ 身体計測について
身体計測・内科検診・歯科検診など、子どもたちの発育や健康状態を診るための健

康診断が４～６月に行われます。検査の日をご確認いただき、準備が必要な物は忘れ
ずにお願いします。身体計測の時には、髪の毛を頭の上でしばらないようにお願いし
ます。(下、または二つにしばっていただけると計測しやすいです）

５ 下校について
下校時刻が月・水・木・金曜日は「14：45」、火曜日は、６時間授業で「15：40」

になります。
月曜日：１～４年下校
火曜日：２～６年下校
水曜日：一斉下校
木曜日：１～３年下校
金曜日：１・２年下校

６ 家庭訪問について

宿題について

※ご協力をお願いします。
○音読カード
昨年度に引き続き、音読を毎日宿題で出

しますので、お家の方のチェックをよろし

くお願いします。

○その他
今年度も宿題を毎日出す予定です。内容

は連絡帳にてお知らせします。家庭学習の

習慣が付き、基礎学力が定着するように、

目を通して励まし（○付け）をお願いします。

１９日（金）から家庭訪問が始まります。お忙しいとは存じますが、ご協力をお願い

します。

＊月初めに配付される下校時刻の

お知らせをご覧ください。


